1 Ober der Zeile.

3 666

Ofen 1468 Dezember 26. Keinig Matthias befiehlt den V erwallern der Salzkam-
mer in Salzburg, die Sachsen der Sieben Stithie in ilu cm Becht dreimal im Jahr
Milliarsalz zu beheben, nicht zu stöi en.

Olig. Pap. Alb. St. Sibiu U 11 257. Siegel, rund, Din. 65 mm, in rotes Wachs, papier-
benecht, voine aufgedmeht. Deiselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Muck: Telehi, flunyadiak kola 11, 357 Nr. 483.

Mathias dei gratia rex liungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris comitibus et sigillatoribus salium nostrorum camerae nostrae Wiza-
kana salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis universorum Saxonum
in septem sedibus Saxonicalibus commorantium, quod licet antiqua libertatis
eorum praerogativa a divis regibus Hungariae nostris scilicet praedecessoribus
ipsis concessa requirente, tribus vicibus de dicta camera nostra sales miliatos
ad coquinam ipsorum recipere possint, tamen vos non curata huiusmodi liber-
tate eorum eisdem huiusmodi sales dare minime curassetis et nec curaretis
etiam de praesenti. Et quia nos eosdem Saxones nostros in omnibus illis liber-
tatibus et consuetudinibus, in quibus temporis divorum regum Hungariae
nostrorum scilicet praedecessorum usi fuerunt conservare volumus, ideo f ide-
litati vestrae firmiter mandamus, quatenus receptis praesentibus universis
Saxonibus in dictis sedibus commorantibus de modo in antea sales miliatos
iuxta priores ipsorum libertates et consuetudines dare debeatis. Nec secus
facere praesumatis. Et haec volumus per futuros comites et sigillatores dictae
camerae nostrae firmiter observari, praesentesque perlectas semper reddi prae-
sentanti. Datum Budae in festo beati Stephani prothomartiris, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo,
coronationis vero quinto.

Ad relationem Johannis Ernsth.

Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: pro salibus miliatis.
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5 667

Ofen 1468 Dezember 27. KOnig Matthias gestattet den Bewohnein von Desch,
dort eine Fahre Libel. den Somesch einzurichten und zu beniitzen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Dej Nr. 48. Siegel, rund, Dm. 65 min,
in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgednickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae et cetera memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit univer-
sis, quod nos turn ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimae suppli-
cationis instantiam per eos pro parte fidelium nostrorum circumspectorum
civium et inhabitatorum oppidi nostri Dees nostrae propterea porrectae maies-
tati, turn vero consideratis fidelitate et servitiis eorundem per eos sacrae dicti
regni nostri Hungariae coronae nostraeque maiestati exhibitis eisdem civibus
et inhabitatoribus ac toti communitati dicti oppidi nostri Dees id de pleni-
tudine nostrae regiae potestatis et gratia speciali duximus annuendum et con-
cedendum, ut ipsi fluvio Zamos vocato penes idem oppidum nostrum decur-
rente vadum seu transitum navalem instituere navibusque carivis et aliis
ad ipsum corequisitis instrumentis fulcire ac ibidem cuiuscumque status et
conditionis homines transfretari volentes, item animalia, resque quoslibet
hincinde, dum opus fuerit, transduci facere ac tandem ipsi suique heredes et
successores universi huiusmodi vadurn sic institutum sub illis libertatuml
praerogativis proventibusque et emolumentis ac tributis navalibus, quibus
cetera vada in eodem fluvio existentia tenetur, perpetuo tenere et habere va-
leant atque possint, absque tamen praeiudicio vadorum aliorum. Quocirca
vos universos et singulos cuiuscumque conditionis homines tam videlicet
forenses quam alios quosvis viatores assecuramus, quatenus amodo imposte-
rum ad praedictum vadum penes dictum oppidum nostrum in ipso fluvio
Zamos per vos modo praemisso institutum cum omnibus rebus et bonis ves-
tris libere et absque omni formidine rerum et personarum futuris semper tern-
poribus universis hincinde totiens quotiens necesse fuerit transfretis sub nos-
tra protectione. et tutela speciali. Et haec volumus per fora et alia quaevis
loca publica palam facere proclamare. Praesentibus perlectis exhibenti res-
titutis. Datum Budae in festo beati Johannis apostoli et evangelistae, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno
undecimo, coronationis vero quinto.